
CÂMARA LI((;ISLAl'IVA DO DISTRITO FI(OF.II.AL 
IlIl1.m'ORIA DE RF.cURSOS HUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE N.o 'lS" DE 2011 

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da lei Distrital nO 4.342/2009, 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR ALAN SIMOES DE ALBUQUERQUE para exercer o 
cargo Especial de Gabinete, Cl-QS, no gabinete parlamentar do deputado Rôney 
Nemer. ( LP) 

2 - NOMEAR EVERTON DOS REIS FERREIRA para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, Cl-QS, no gabinete parlamentar do deputado Rõoey Nemef. 
(LP) 

3 - NOMEAR DELSON SILVA DA ROCHA para exercer o Cargo 
especial de Gabinete, CL-O?, no gabinete parlamentar do deputada Rôney Nemer. 
(LP) 

4 - NOMEAR ROBSON DA SILVA SOUSA para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer. 
(LP) 

5 - EXONERAR DENISE MOREIRA DA SILVA, matricula nO 18.810, 
do Cargo Especial de Gabinete, Cl-QS, do gabinete parlamentar do deputado Rôoey 
Nemer. (LP) 

6 - EXONERAR CLARENICE SIMOES DE MELO, matricula nO 
18.806, do cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do deputada 
Rôney Nemer. (LP) 

? - EXONERAR MARINALVA DIAMANTINA DE ALENCAR, 
matricula nO 16.952, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar 

do deputado Rôney Nemer. (LP) 

8 - EXONERAR JEFFERSON BISPO DA ROCHA, matricula nO 
18.811, do cargo Especial de Gabinete, (l-O?, do gabinete parlamentar do deputada 
Rôney Nemer. (LP) 

9 - EXONERAR ANA PAULA DO NASCIMENTO FErrOZA, matrícula 
nO 18.801, do Cargo Especial de Gabinete, 0.-01, da Liderança do PMDB. (LP) 

10 - EXONERAR, a partir de 02 de fevereiro de 2011, a pedido, 

MARCIO ANTONIO DA SILVA, matricula nO 17.500, do Cargo Especial de 
Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer. (lP) 

Brasllia, ,'2" . f.'3~ 'm ",2011 



CÂMARA LEG ISLATIVA 00 OISTKITO FEDERA L 
Dm.ETORlA OE RECURSOS HUMANOS 

ERRATA 

1 - Errata do item 12, do Ato do Presidente nO 88/2011, publicado no 
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 03 de fevereiro de 2011. 

ONDE SE LÊ : EDUARDO DE MORAES lEAO 
LEIA- SE : EDNARDO DE MORAES LEAO 

2 - Errata do Item 9 do Ato do Presidente n" 91/2011, publicado no Diário 
da Câmara legislativa do Distrito Federal em 03 de fevereiro de 2011, Que trata da nomeação 
de FAUZER DOMINGOS DA COSTA. 

ONDE SE LÊ 
LEIA-SE 

: Cargo de Natureza Especial, (NE-01, 
: Chefe de Gabinete, CNE-01. 

3 - Errata do itefl) 5, do Ato do Presidente nO 93/2011, publicado no Diário 
da Câmara Legislativa do Distrito ,Federal em 03 de fevereiro de 2011, Que trata da 
exoneração/nomeaçao de GUSTAVO ADOLFO MOREIRA MARQUES. 

ONDE SE LÊ 
LEIA-SE 

: (LP) 
: (RQ). 

4 - Errata do Item 3, do Ato do Presidente nO 95/2011, p!.Jbllcado no Diário 
da câmara Legislativa do Distrito Federal em 03 de fevereiro de 2011, que trata da nomeação 
de DELSON SILVA DA ROCHA. 

ONOE SE LÊ 
LEIA-SE 

: Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol 
: cargo de Segurança Parlamentar, CL-Ol. 

5 - Errata do Item 4, do Ato do Presidente nO 99/2011, publicado fl() Diário 
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro de 2011, que trata da nomeação 
ELIZIANE NUNES DE SOUZA. 

ONDE SE LÊ 
LEIA-SE 

: Cargo Espedal de Gabinete, CL-OS 
: Cargo Espedal de Gabinete, (l-OS 

6 - Errata do item 5, do Aro do Presidente nO 99/2011, publicado no Diário 
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro de 2011, Que trata da nomeação 
SHEYLLA CRISTINA MARTlNS DA SILVA. 

ONDE SE LÊ 
LEIA-SE 

: Cargo Especial de Gabinete, CL-OJ 
: Cargo Especi I de Gabinete, CL-OS 

Brasnia, O lt de f~e lro de 2011. 

ERRATA · 04 fEVEREIRO 

Deputado Pl 
Presidente 


